14 - A atuação do servidor em estágio probatório será avaliada por Comissão 

própria nos termos da legislação municipal aplicável. 

Seção III 

Dos Vencimentos dos Servidores Efetivos da Procuradoria Jurídica 

Art. 15 – O vencimento do Procurador Jurídico Municipal será de R$ 3.600,00 (três 

mil e seiscentos reais). 

Art. 16 – O vencimento do Subprocurador Jurídico Municipal será de R$ 2.320,00 

(dois mil trezentos e vinte reais). 

Art. 17 – O vencimento do Assessor Jurídico Municipal será de R$ 1.508,00 (um mil 

quinhentos e oito reais). 

Art. 18 – Aplica-se aos vencimentos indicados nesta Lei, na mesma data, a revisão 

constitucional salarial, que, em caráter geral, venha a ser concedida aos demais 

servidores públicos do Município. 

Art. 19 – Os servidores efetivos da Procuradoria Jurídica do Município farão jus a